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Annatatsiya.Ushbu maqolada O‘zbekiston hududa tarqalgan tuproqlari tug‘risida umumiy 

ma’lumotlar ketirilgan. Hozirgi kunda qishloq xo‘jaligi ekinlarni yetishtirishda tuproq 

unumdorligi juda muxum axamiyatga egadur. Oʻzbekiston hududi tabiiy-geografik 

jihatdan hilma-xil bo‘lgani sababli, bu yerda turli iqlim sharoitlari, relyef turlari va 

o‘simlik qoplamlari asosida shakllangan ko‘plab tuproq turlari mavjud. 

Kalit so‘zlar: Tuproq, o‘simlik, unimdorlik, resurs, sho‘rlanish, sho‘rxok, iqlim, 

dexqonchilik, tog‘, yaylov, cho‘l, meliorativ. 

Аннотация” В данной статье приведены общие сведения о почвах, 

распространённых на территории Узбекистана. В настоящее время плодородие 

почвы имеет большое значение при выращивании сельскохозяйственных культур. 

Так как территория Узбекистана отличается разнообразием природно-

географических условий, здесь сформировалось множество типов почв, основанных 

на различных климатических условиях, рельефах и растительном покрове. 

Ключевые слова: Почва, растение, плодородие, ресурс, засоление, солончак, 

климат, земледелие, гора, пастбище, пустыня, мелиоративный. 

Annotation: This article provides general information about the soils distributed across the 

territory of Uzbekistan. Nowadays, soil fertility plays a very important role in the 

cultivation of agricultural crops. Since the territory of Uzbekistan is diverse in terms of 

natural and geographical conditions, many types of soils have formed here, based on 

various climatic conditions, relief forms, and vegetation cover. 

Keywords: Soil, vegetation, productivity, resource, salinity, saline soil, climate, 
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Kirish 

Tuproq, bu yer yuzasining eng muhim tabiiy boyliklaridan biri bo‘lib, u 

o‘simliklarning o‘sishi, suv va havo almashinuvining muhim omili hisoblanadi. 

Oʻzbekiston hududi tabiiy-geografik jihatdan hilma-xil bo‘lgani sababli, bu yerda turli 

iqlim sharoitlari, relyef turlari va o‘simlik qoplamlari asosida shakllangan ko‘plab tuproq 

turlari mavjud. Har bir tuproq turi o‘zining fizik, kimyoviy hamda biologik xususiyatlari 

bilan farqlanadi va qishloq xo‘jaligi ishlab chiqarishida muhim o‘rin tutadi [1-21]. 
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Asosiy qism 

Oʻzbekiston tuproqlarining shakllanishiga ta’sir etuvchi omillar 

Oʻzbekiston tuproqlari asosan iqlim, suv manbalari, o‘simlik qoplami, relyef va inson 

faoliyatining ta’siri ostida shakllanadi. Respublikamizda iqlim asosan quruq va kontinental 

bo‘lib, yog‘in miqdorining kamligi va bug‘lanishning yuqoriligi tufayli tuproqlarning 

ko‘pchiligi sho‘rlanishga moyil. Sug‘oriladigan dehqonchilikda esa inson faoliyati 

natijasida tuproqlarning unumdorligi oshadi, lekin noto‘g‘ri sug‘orish yoki drenaj 

tizimining yo‘qligi sho‘rlanish jarayonini kuchaytiradi. 

 

Cho‘l mintaqasi tuproqlari. 

Oʻzbekiston hududining katta qismi - Qizilqum, Ustyurt va Qoraqum kabi cho‘l 

hududlari - cho‘l mintaqasiga kiradi. Bu yerda asosan bo‘z tuproqlar, qumli tuproqlar va 

sho‘rxok tuproqlar tarqalgan. - Bo‘z tuproqlar Oʻrta Osiyo uchun xos bo‘lib, ularning 

unumdorligi sug‘orish natijasida sezilarli darajada oshadi. - Sho‘rxok tuproqlar esa 

tarkibida tuz ko‘p bo‘lgani sababli meliorativ ishlov talab etadi. Bunday tuproqlarni 

unumdor holga keltirish uchun yuvish, drenaj tizimini yaxshilash va organik o‘g‘itlardan 

foydalanish zarur. 

 

Adir va tog‘ oldi mintaqalari tuproqlari. 

Adir mintaqalari Farg‘ona vodiysi, Toshkent viloyati, Samarqand va Qashqadaryo 

viloyatlarining ayrim qismida joylashgan. Bu hududlarda to‘q tusli bo‘z tuproqlar, tusli 

bo‘z tuproqlar va tog‘-bo‘z tuproqlar tarqalgan. Mazkur tuproqlar tarkibida gumus 

(organik modda) miqdori yuqori bo‘lib, uzumzorlar, bog‘lar va sabzavot ekinlari uchun 

qulay hisoblanadi. Ularning tabiiy unumdorligi yuqori, lekin eroziya xavfi ham mavjud. 

 

Tog‘li mintaqalar tuproqlari. 

Tog‘li hududlar asosan O‘rta va Janubiy Tyan-Shan hamda Hisor-Zarafshon 

tizmalari bilan bog‘liq. Bu joylarda qo‘ng‘ir o‘rmon tuproqlari, tog‘-o‘tloq tuproqlari va 

tog‘-cho‘l tuproqlari uchraydi. Tog‘-o‘tloq tuproqlari ozuqa moddalarga boy bo‘lib, asosan 

yaylovlar sifatida foydalaniladi. Bu hududlarda yog‘ingarchilik ko‘proq bo‘lgani uchun 

tuproq tarkibi namroq va o‘simlik qoplami zichroq bo‘ladi. 

 

Tuproqni muhofaza qilish So‘nggi yillarda. 

Oʻzbekistonda tuproqni asrash, sho‘rlanish va eroziyaga qarshi kurashish bo‘yicha 

keng ko‘lamli ishlar olib borilmoqda. “Yer kodeksi”, “Atrof-muhitni muhofaza qilish 

to‘g‘risida”gi qonun hamda “Tuproq unumdorligini saqlash dasturi” kabi hujjatlar asosida 

ekologik muvozanatni saqlash choralari ko‘rilmoqda. Zamonaviy agrotexnik usullar, suvni 

tejovchi tomchilatib sug‘orish texnologiyalari va organik o‘g‘itlardan foydalanish tuproq 

unumdorligini oshirishda muhim ahamiyat kasb etmoqda. 
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Xulosa. 

Oʻzbekiston tuproqlari o‘z xilma-xilligi, tabiiy va iqtisodiy ahamiyati bilan ajralib 

turadi. Cho‘l, adir va tog‘ mintaqalarida shakllangan tuproq turlari mamlakat qishloq 

xo‘jaligi salohiyatining asosini tashkil etadi. Tuproq insoniyat uchun eng muhim tabiiy 

resurslardan biri bo‘lib, uni asrash, to‘g‘ri ishlov berish va kelajak avlodga sog‘lom holda 

topshirish barchamizning burchimizdir. 
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